
 

    P á g i n a  1 | 2 
 

 

CONSEJERÍA DE HACIENDA 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y 

CALIDAD DE LOS SERVICIOS, POR LA QUE SE APRUEBA FORMULARIO 

ELECTRÓNICO ESPECÍFICO DE SOLICITUD, PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS 

PARA LA ELABORACIÓN DE LA LISTA DE INTERINOS DEL CUERPO DE 

MAESTROS, ASOCIADO AL PROCEDIMIENTO 851 – “ASPIRANTES A 

INTERINIDAD EN EL CUERPO DE MAESTROS”, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS. 

 La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, profundiza en la agilización de los procedimientos mediante 

funcionamiento electrónico, aglutinando y sistematizando toda la regulación relativa al 

procedimiento administrativo. 

El artículo 16 de la citada Ley establece que cada Administración dispondrá de un Registro 

Electrónico General, en el que se hará el correspondiente asiento de todo documento que sea 

presentado o que se reciba en cualquier órgano administrativo, Organismo público o Entidad 

vinculado o dependiente a éstos. También se podrá anotar en el mismo la salida de los 

documentos oficiales dirigidos a otros órganos o particulares. 

En el ámbito regional, y como consecuencia de lo dispuesto en el artículo 55 del Decreto 

302/2011, de 25 de noviembre, de Régimen Jurídico de la Gestión Electrónica de la 

Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, se creó el registro 

electrónico único para la recepción y remisión por medios electrónicos de cualesquiera 

solicitudes, escritos y comunicaciones correspondientes a los procedimientos y actuaciones 

de la competencia de la Administración Pública de la Región de Murcia. De acuerdo con el 

artículo 59.2 del citado Decreto, corresponde a la Dirección General competente en materia 

de innovación de los servicios públicos la aprobación y publicación de los formularios 

normalizados en la Sede Electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

La Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, de la Consejería de 

Educación, Juventud y Deportes, ha solicitado la aprobación y publicación del formulario 

electrónico específico Presentación de documentos para la elaboración de la lista de interinos 

del Cuerpo de Maestros, asociado al procedimiento 851 – “Aspirantes a interinidad en el 

cuerpo de maestros”. 

La Orden de 15 de enero de 2013, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que 

se dispone la puesta en marcha de la Sede Electrónica de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia, establece en el artículo 4.3 que corresponde a la Consejería competente 

en materia de innovación de los servicios públicos la incorporación de nuevos servicios en la 

sede electrónica, la supresión o modificación de los existentes y mantener actualizada la 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
10

/0
5/

20
19

 1
8:

05
:1

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
c9

42
c5

d-
73

3d
-4

f1
5-

51
9b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

    P á g i n a  2 | 2 
 

relación de los servicios existentes en la sede electrónica, correspondiendo las competencias 

en esta materia a la Consejería de Hacienda, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 

del Presidente 2/2018, de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional,. 

En su virtud, y visto el Informe favorable de la Inspección General de Servicios de 8 de 

junio de 2018.  

RESUELVO 

Primero. Aprobar el formulario electrónico específico Presentación de documentos para la 

elaboración de la lista de interinos del Cuerpo de Maestros, asociado al procedimiento 851 – 

“Aspirantes a interinidad en el cuerpo de maestros”, de la Dirección General de Planificación 

Educativa y Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes. 

Segundo.- La presente Resolución será difundida a través de la dirección 

https://sede.carm.es, comunicándose a la Dirección General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes. 

LA DIRECTORA GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICAY CALIDAD DE LOS SERVICIOS. 

Carmen María Zamora Párraga 

(Fecha y firma electrónica al margen) 

 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
10

/0
5/

20
19

 1
8:

05
:1

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
c9

42
c5

d-
73

3d
-4

f1
5-

51
9b

-0
05

05
69

b6
28

0

https://sede.carm.es/

